MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EDITAL 001/2021

A Coordenação do Curso de Ciências Contábeis torna público que estão abertas as
inscrições para Monitoria Não-Subsidiada nas disciplinas de:

DISCIPLINA VAGAS

CTB 1083 - CONTABILIDADE PÚBLICA I 01

NORMAS GERAIS

1) As inscrições serão realizadas no formulário https://forms.gle/ezV95cWz8D84Pbfs5 , no

período de 02/06/21 até 06/06/21.

2) A seleção será feita através da análise do histórico do aluno que deverá ser
apresentado no ato da entrevista a ser agendada pelo professor.

3) As vagas oferecidas, a cargo exclusivo do professor da disciplina, podem não ser
preenchidas.

4) O critério utilizado para avaliação será a maior nota na disciplina pretendida.

Em caso de empate neste critério, será aprovado o aluno que tiver:
a) produção científica na área afim a disciplina em que o aluno se inscreveu para a
monitoria; e, em caso de novo empate;
b) tempo de participação em projetos de pesquisa.

5) O aluno monitor desenvolverá suas atividades em regime de até 8 (oito) horas

semanais, sendo emitido certificado pela Coordenação do Curso, ao final do período,
que poderá ser creditado como Atividade Complementar de Graduação – ACG.

Santa Maria, 02 de junho de 2021.

https://forms.gle/ezV95cWz8D84Pbfs5